



TicketBAI
GIPUZKOAN | EN GIPUZKOA

**ZUZENDU ALTA ZERBITZUAREN
ALDAKETA FITXATEGIAREN
BALIOZTAPEN ETA ERRORE ZERRENDA**

1.0 bertsioa



AURKIBIDEA

1. SARRERA	2
2. BERTSIOEN KONTROLA	3
2.1 BERTSIOA 1.0	3
3. BALIOZTAPENAK	4
3.1 JASOTZE BALIOZTAPENAK	5
3.1.1. BALIOZTAPEN OROKORRAK	5
3.1.2. BERARIAZKO BALIOZTAPENAK	11
4. ERRORE ZERRENDA	18
5. FITXATEGIEN ETA ERROREEN KUDEAKETA	23
5.1. ERROREAK JAKINARAZTEA	23
5.2. FITXATEGIEN KONTSULTA	23
5.3. FITXATEGIEN EGOERA	24
5.4. ERROREEN ZUZENKETA	25
6. OHARTARAZPENAK	26



1. SARRERA

Zuzendu-Alta zerbitzuan ALDAKETA fitxategiak jasotzeko prozesuan, GFAk automatikoki balioztapen batzuk egiten ditu. Dokumentu honetan zehazten dira egiten diren balioztapen, horietako bakoitzari dagozkion erroreen tipifikazioa, eta errore horiei lotutako kodeak eta deskribapenak.



2. BERTSIOEN KONTROLA

2.1 BERTSIOA 1.0

- Dokumentua sortzea



3. BALIOZTAPENAK

Balioztatze tipologia bakarra definitu da:

- JASOTZE BALIOZTAPENA:
 - Zerbitzuari eskatutako datuak balioztatzeko, eta etiketen egiturak eskema betetzen duela ordenari, nahitaezkotasunari, formatuari, luzerari eta balioak aldez aurretik ezarritako balio batzuekin bat etorri behar duen egiaztatzeko, hala badagokio.
 - Jasotze balioztapenak ez gainditzeak fitxategia baztertzea dakar beti.
 - Jasotze balioztapenak gainditzeak fitxategia jasotzea dakar.

Balioztapen bakoitza eta horri lotutako errorea zenbakizko kode baten bidez identifikatzen dira. Era berean, kode horren lehen digituak haren jatorria ezagutzeko aukera ematen du:

- 0XX eta 5XXX - Gipuzkoako Foru Aldundiaren TicketBAI betebeharraren fitxategiak jasotzeko zerbitzuetarako sortutako balioztapenak eta erroreak
- 1XXX, 2XXX, 3XXX edo 4XXX - BIHtik (BEZaren berehalako informazio-hornidura) inportatutako baliozkotzeak eta erroreak
- 6XXX - Bizkaiko Foru Aldundiaren TicketBAI betebeharraren fitxategiak jasotzeko zerbitzuen balioztapenak eta antzeko erroreak

** Faktura zuzentzailea egitea eskatzen ez duten baina TicketBAI altako fitxategian informatu behar diren gainerako datuen ondorio diren erroreei lotutako eremuak bakarrik aldatu beharko dira.*



3.1 JASOTZE BALIOZTAPENAK

3.1.1. BALIOZTAPEN OROKORRAK

Balioztapenaren deskribapena	Errore kodea
Igorlearen ziurtagiria homologatuta eta errebokatu gabe egon behar da	001
Fitxategiak XSD eskema bete behar du	002
Fitxategiak xehetasun lerroak jaso behar ditu	003
Derrigorrezko datu guztiak okerrik gabe agertu behar dira (<i>Faktura zenbakia [NumFactura] hutsik ez egotea, Fakturaren jaulkipen data [FechaExpedicionFactura] gaurko dataren ondorengoa ez izatea, SignatureValueFirmaFactura, Aurreko fakturaren zenbakia [NumFacturaAnterior], Aurreko fakturaren sinadura [SignatureValueFirmaFacturaAnterior] Aurreko faktura kateatzea [Encadenamiento factura] elementua informatzen denean, TBAI lizentzia [LicenciaTBAI] eremuaren formatua zuzena izatea, jaulkitzailearen IFZ ez onargarria</i>)	004
Jasotze zerbitzua erabilgarri ez badago, eragiketa geroago errepikatu behar da	006
Igorlearen ziurtagiria baliozkoa izan behar da faktura egiten duenarentzat	007
Mezuaren tamainak ez du gainditu behar baimendutako tamaina	017
Aldatu nahi den fitxategiak sisteman jaso izan behar du	021



Eremua	Balioztapenaren deskribapena	Errore kodea
SUBJEKTUAK · JAULKITZAILEA		
ApellidosNombreRazonSocial	Abizenak eta izena edo sozietate izena [ApellidosNombreRazonSocial] eremua ezin da hutsik egon	5030
SUBJEKTUAK · HARTZAILEAK · HARTZAILEAREN IDENTIFIKAZIOA		
IDDestinatario	Gutxienez hartzaile bat informatu behar da, <i>Faktura sinplifikatua [FacturaSimplificada]</i> eremua N bada edo hutsik badago, <i>Faktura sinplifikatuaren ordezkari egindako faktura [FacturaEmitidaSustituciónSimplificada]</i> eremua S bada, edo faktura zuzentzailearen Kodea [Código de factura rectificativa] R5 ez bada	1158
	<i>Lotua Salbuetsi gabea [Sujeta NoExenta]</i> blokean <i>Salbuetsi gabearen mota [TipoNoExenta]</i> S2 markatzen bada, <i>Hartzailearen identifikazioa [IDDestinatario]</i> ezin da hutsik egon	1317
NIF	<i>Baliokidetasun errekaruaren kuota [CuotaRecargoEquivalencia]</i> eremua beteta badago, hartzailearen IFZ ezin da hutsik egon	1326
Dirección	<i>Helbidea [Dirección]</i> eremua informatu behar da, <i>Faktura sinplifikatua [FacturaSimplificada]</i> eremua N bada edo hutsik badago, edo <i>Faktura sinplifikatuaren ordezkari egindako faktura [FacturaEmitidaSustituciónSimplificada]</i> eremua S bada, edo faktura zuzentzailearen Kodea [Código de factura rectificativa] R5 ez bada	5032
SUBJEKTUAK · HARTZAILEAK · HARTZAILEAREN IDENTIFIKAZIOA · BESTELAKO IDENTIFIKAZIOA		
IDType	<i>Identifikazio mota [IDType]</i> 02 bada, IDren lehendabiziko bi karaktereak bat etorri behar dira <i>HerrialdeKodea [CodigoPais]</i> eremuarekin	1146
	<i>Salbuetsitakoaren arrazoia [CausaExencion]</i> eremuan E5 markatzen bada, kontraparte <i>Beste batzuen identifikazioa [IDOtro]</i> blokearen bidez identifikaturik egon behar da, <i>Identifikazio mota [IDType]</i> 02 izanik	1303
ID	IFZ-BEZA zuzena izan behar da adierazitako herrialderako. Brexitaren kontrola	1104
CodigoPais	<i>Herrialdearen kodea [CodigoPais]</i> eremua derrigorrezkoa da, <i>Identifikazio mota [IDType]</i> eremua 02 ez denean	1124
	<i>Herrialdearen kodea [CodigoPais]</i> eremuaren balioa 'ES' bakarrik izan daiteke <i>Identifikazio mota [IDType]</i> 03 denean.	1168



FAKTURA · FAKTURAREN GOIBURUA		
SerieFactura	Faktura zuzentzailea bada, edozein motatakoa, identifikatuta egon behar da <i>Faktura seriea [SerieFactura]</i> eremua	6016
FechaExpedicionFactura	Faktura zuzentzailearen <i>Fakturaren jaulkipen data [FechaExpedicionFactura]</i> eremuaren balioa ezin da gaurko dataren ondorengoa izan	1125
FacturaSimplificada	<i>Faktura sinplifikatua [FacturaSimplificada]</i> eremua S denean, osagai hauen batura hau ez da 3.000 €-tik gorakoa izango: zerga oinarrien batura, <i>Lotua/Salbuetsi gabea [Sujeta No Exenta]</i> blokeko kuotak, <i>Lotua/Salbuetsia [Sujeta Exenta]</i> blokeko zerga oinarrien batura eta <i>Lotu gabea [NoSujeta]</i> blokearen zenbatekoa	1329
FAKTURA · FAKTURAREN GOIBURUA · FAKTURA ZUZENTZAILA		
Codigo	Faktura zuzentzailearen <i>Kodea [Código de factura rectificativa]</i> R3 bada, hartzailearen IFZ ezin da hutsik egon . Faktura zuzentzailearen <i>Kodea [Código de factura rectificativa]</i> R2 bada eta hartzailearen IFZ hutsik badago, <i>Identifikazio mota [IDType]</i> 02 izan behar da	1321
FAKTURA · FAKTURAREN GOIBURUA · FAKTURA ZUZENTZAILA · ORDEZKO ZUZENKETAREN ZENBATEKOA		
BaseRectificada	<i>Zuzendutako oinarria [BaseRectificada]</i> eremua informatuta egon daiteke baldin eta faktura zuzentzailearen <i>Mota [Tipo]</i> S denean bakarrik	6019
CuotaRectificada	<i>Zuzendutako kuota [CuotaRectificada]</i> eremua informatuta egon daiteke baldin eta faktura zuzentzailearen <i>Mota [Tipo]</i> S denean bakarrik	6020
CuotaRecargoRectificada	<i>Zuzendutako errearguaren kuota [CuotaRecargoRectificada]</i> eremua informatuta egon daiteke baldin eta faktura zuzentzailearen <i>Mota [Tipo]</i> S denean bakarrik	6021
FAKTURA · FAKTURAREN GOIBURUA · ZUZENDU ETA ORDEZKATUTAKO FAKTURAK		
FacturasRectificadasSustituidas	<i>Faktura sinplifikatuaren ordezkari egindako faktura [FacturaEmitidaSustitucionSimplificada]</i> eremuan N jartzen bada eta <i>Faktura zuzentzailea [FacturaRectificativa]</i> eremua ez badago informatuta, <i>Zuzendu edo ordezkariutako fakturak [FacturasRectificadasSustituidas]</i> eremua ezin izango da informatuta egon	1137
IDFacturaRectificadaSustituida	Faktura zuzentzaileetan, zuzendutako faktura adierazi behar da	011
	Faktura sinplifikatu baten ordezkari egindako faktura bada, ordezkariutako faktura identifikatu behar da	5034
FAKTURA · FAKTURAREN GOIBURUA · ZUZENDU ORDEZKATUTAKO F · ID ZUZENDU ORDEZKATUTAKO F		
FechaExpedicionFactura	Faktura zuzentzailearen <i>Fakturaren jaulkipen data [FechaExpedicionFactura]</i> eremuaren balioa ezin da gaurko dataren ondorengoa izan	1125



FAKTURA · FAKTURAREN DATUAK

FechaOperacion	<i>Eragiketa data [FechaOperacion]</i> ezin da fakturaren jaulkipen dataren ondorengo izan (salbu 14 eta 15 eragiketa gakoetan, non eragiketa data geroagokoa izan baitaiteke)	1167
ImporteTotalFactura	<i>Fakturaren zenbatekoa guztira [ImporteTotalFactura]</i> osagai hauen batura izan behar da: zerga oinarriak, zergaren kuotak, <i>Lotua/Salbuetsi gabea [Sujeta No Exenta]</i> blokeko baliokidetasun errekaruaren kuotak, <i>Lotua/Salbuetsia [Sujeta Exenta]</i> blokeko zerga oinarrien batura eta <i>Lotu gabea [No Sujeta]</i> blokeko zenbatekoen batura. Balioztapen hau ez da aplikatuko erregimen gakoren bat 03, 05, 06 edo 09 bada.	2025

FAKTURA · FAKTURAREN DATUAK · F. XEHETASUNAK · FAKTURAREN XEHETASUNEN IDENTIFIKATZAILEA

IDDetalleFactura	Lerroren batean kalkulaturako BEZa, onartutako zerga tasa batekin bat etorri behar da. <i>Unitateko zenbatekoa [ImporteUnitario]</i> BEZa gabe informatu behar da, lerroko <i>Zenbatekoa guztira [ImporteTotal]</i> BEZarekin, eta <i>Deskontua [Descuento]</i> beti eurotan.	5018
	Xehetasun lerroetatik eratorritako zenbatekoa zuzena izan behar da	5029
DescripcionDetalle	<i>Xehetasunen azalpena [DescripcionDetalle]</i> eremua derrigorrezkoa da eta ezin da hutsik egon	5002
ImporteTotal	Lerroetan adierazitako <i>Zenbatekoa guztira [ImporteTotal]</i> eremuen batura bat etorri behar da <i>Fakturaren zenbatekoa guztira [ImporteTotalFactura]</i> eremuarekin.	5015

FAKTURA · FAKTURAREN DATUAK · GAKOAK · GAKOAREN IDENTIFIKATZAILEA

ClaveRegimenIVA OpTranscendencia	Baldin eta <i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTranscendencia]</i> = 02·04·09·10·14·15·17, ez da onartuko erregimen gehigarriko beste gako bat	1249
	Baldin eta lehendabiziko <i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTranscendencia]</i> = 07 bada, bigarren eta hirugarren gakoan balioa haxe izan daiteke = ·01·03·05·09·11·12·13·14·15	6026
	Baldin eta lehendabiziko <i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTranscendencia]</i> = 05, bigarren eta hirugarren gakoan balioa haxe izan daiteke = 01·11·12·13·06·08	
	Baldin eta lehendabiziko <i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTranscendencia]</i> = 06, bigarren eta hirugarren gakoan balioa haxe izan daiteke = 11·12·13·14·15	
	Baldin eta lehendabiziko <i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTranscendencia]</i> = 11·12·13, bigarren eta hirugarren gakoan balioa haxe izan daiteke = 08·15	
	Baldin eta lehendabiziko <i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTranscendencia]</i> = 03, bigarren eta hirugarren gakoan balioa haxe izan daiteke = 01	
	Baldin eta lehendabiziko <i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTranscendencia]</i> 08 bada, bigarren eta hirugarren gakoan balioa haxe izan daiteke = 01	
	Baldin eta lehendabiziko <i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTranscendencia]</i> 01 bada, bigarren eta hirugarren gakoan balioa haxe izan daiteke = 02	
	51 eta 52 gakoak bateraezinak dira beste gako batzuekin, 01 gakoarekin izan ezik	
	53 gakoa bateraezina da beste gako batzuekin	



FAKTURA · BANAKAPEN MOTA		
DesgloseFactura	Fakturak banakapen bat jasotzen du faktura mailan, eragiketa mailako banakapen bat dagokionean, kontraparteak <i>Beste batzuen identifikazioa [IDOtrot]</i> eremu <i>bat</i> edo N-z hasten den IFZ bat edukitzeagatik	5007
o	Eragiketa mailako banakapena bete daiteke hartzailea atzerritarra denean bakarrik (<i>·N·</i> hizkiak hasten den IFZ edo <i>Beste batzuen identifikazioa [IDOtrot]</i>)	5033
DesgloseTipoOperacion	Baldin eta faktura zuzentzailearen <i>Kodea [Codigo de factura rectificativa]</i> R2 edo R3 bada, banakapena faktura mailan bakarrik onartuko da. Baldin eta faktura zuzentzailearen <i>Kodea [Codigo de factura rectificativa]</i> R2 bada eta hartzailea IFZ-BEZarekin identifikatuta badago, eragiketa mailan ere onartzen da banakapena	1322
FAKTURA · BANAKAPEN MOTA · [---]		
Sujeta	Eragiketek zati bat zergari lotuta izan dezakete, eta beste bat lotu gabe. Beraz, bloke bakarra edo biak ager daitezke, baina gutxienez bat (<i>Lotua eta/edo Lotu gabea</i>) [<i>Sujeta y/o No sujeta</i>]	1141
o		
NoSujeta		
NoSujeta	<i>Lotu gabea [NoSujeta]</i> edo <i>Salbuetsia [Exenta]</i> banakapenetan adierazitako zenbatekoak bat etorri behar dira xehetasun lerroetan jasotakoarekin.	5017
o		
Exenta		
Exenta	Eragiketek zati lotuaren barruan zati salbuetsia eta/edo zati salbuetsi gabea izan dezakete. Beraz, bloke bakarra edo biak ager daitezke, baina gutxienez bat (<i>Salbuetsia eta/edo Salbuetsi gabea</i>) [<i>Exenta y/o No Exenta</i>]	1140
o		
NoExenta		
FAKTURA · BANAKAPEN MOTA · ERAGIKETA MOTAREN BANAKAPENA		
PrestacionServicios	<i>Eragiketa motaren banakapena [DesgloseTipoOperacion]</i> eremuak gutxienez <i>Zerbitzuen prestazioa [PrestacionServicios]</i> edo <i>Entrega [Entrega]</i> edo biak behar ditu	1148
o		
Entrega		
FAKTURA · [---] · SALBUETSIA · SALBUETSIAREN XEHETASUNA		
CausaExencion	<i>Zerbitzu prestazioa [PrestacionServicios]</i> blokerako ezin da markatu E5 <i>Salbuetsitakoaren arrazoia [CausaExencion]</i>	1302
	Baldin eta <i>BEZaren erregimena</i> edo <i>zerga garrantzia duen eragiketa gako bakarra [ClaveRegimenIVAOpTranscendencia]</i> aukeratu bada eta 01 bada, <i>Salbuetsitakoaren arrazoia [CausaExencion]</i> ezin dira E2 eta E3 izan.	1301
FAKTURA · [---] · SALBUETSI GABEA · SALBUETSI GABEAREB XEHETASUNA · BEZ-aren BANAKAPENA		
Detalle IVA	<i>Lotua [Sujeta]</i> eta <i>Salbuetsi gabea [NoExenta]</i> banakapenean adierazitako zenbatekoen batura bat etorri behar da xehetasun lerroetan jasotakoarekin.	5016



FAKTURA · [---] · SALBUETSI GABEA · SALBUETSI GABEAREB XEHETASUNA · [---] · BEZ-aren XEHETASUNA

TipoImpositivo	Tasa hauek bakarrik onartuko dira: % 0, % 4, % 10, % 21, % 7, % 8, % 16 eta % 18.	1166
	<i>Eragiketa data [FechaOperacion] > 2012 bada, % 0, %4. %10 eta % 21 tasak bakarrik onartuko dira</i>	1195
TipoRecargoEquivalencia	Tasa hauek bakarrik onartuko dira: % 5,2, % 1,4, % 0,5, % 1,75, % 1 eta % 4	1177
	Baldin eta <i>Eragiketa data [FechaOperacion]</i> baliogabea edo > 2012 bada, ez dira onartuko % 1 eta % 4 tasak	1198
	Baldin eta <i>Zerga tasa [TipoImpositivo]</i> % 21 bada, baliokidetasun errekarquaren tasa gisa % 5,2 edo % 1,75 bakarrik onartuko dira	1323
	Baldin eta <i>Zerga tasa [TipoImpositivo]</i> % 10 bada, errekarqu tasa gisa % 1,4 bakarrik onartuko da	1324
	Baldin eta <i>Zerga tasa [TipoImpositivo]</i> % 4 bada, errekarqu tasa gisa % 0,5 bakarrik onartuko da	1325
CuotaRecargoEquivalencia	Baldin eta <i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] <> 06:</i> Kuota = (oinarria * errekarqu tasa) +/- oinarriaren % 1 (eta nolana ere +/- 10 €-ko diferentzia onartuko du)	2013



3.1.2. BERARIAZKO BALIOZTAPENAK

SUBJEKTU PASIBOAREN INBERTSIORIK GABE (S1) EGINDAKO ERAGIKETA LOTU ETA SALBUETSI GABETARAKO BALIOZTAPENAK	
Balioztapenaren deskribapena	Errore kodea
ERREGIMEN BEREZIKO GAKO BAKARRA ADIERAZTEN DENEAN ETA HURA ·03·05·09· EZ DENEAN	
<p>Baldin eta <i>Salbuetsi gabearen mota [TipoNoExentaFactura] = S1</i> eta <i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gako bakarra [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia]</i>, balioa <> ·03·05·09· duena:</p> <p><i>Zerga tasa [TipoImpositivo]</i> eremua: derrigorrezkoa eta 0z bestelakoa (salbu eta zuzentzaile <i>Mota [Tipo] = I</i> eta <i>Zerga oinarria [BaseImponible]</i> eta <i>Zergaren kuota [CuotaImpuesto] = 0</i> eta <i>Baliokidetasun errekaruaren tasa [TipoRecargoEquivalencia]</i> eta <i>Baliokidetasun errekaruaren kuota [CuotaRecargoEquivalencia]</i> beteta badaude)</p>	1219
<p>Baldin eta <i>Salbuetsi gabearen mota [TipoNoExentaFactura] = S1</i> eta <i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gako bakarra [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia]</i>, balioa <> ·03·05·09· duena</p> <p><i>Zergaren kuota [CuotaImpuesto]</i> eremua: derrigorrezkoa</p>	1242
<p>Baldin eta <i>Salbuetsi gabearen mota [TipoNoExentaFactura] = S1</i> bada, eta <i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gako bakarra [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia]</i>, balioa <> ·03·05·09· duena:</p> <p>Baldin eta <i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia]</i> <> 06:</p> <p><i>Zergaren kuota [CuotaImpuesto]</i> eta <i>Zerga oinarria [BaseImponible]</i> eremuek zeinu bera izan behar dute</p> <p>(salbu eta faktura zuzentzailearen <i>Mota [Tipo rectificativa] = ·I·</i> edo <i>Faktura sinplifikatua [FacturaSimplificada] ·S·</i> bada edo faktura zuzentzailearen <i>Kodea [Codigo de factura rectificativa] ·R2·</i> edo <i>·R3·</i> bada)</p>	1231



<p>Baldin eta <i>Salbuetsi gabearen mota</i> [TipoNoExentaFactura] = S1 eta <i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gako</i> bakarra [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia], balioa <> ·03·05·09·duena:</p> <p>Baldin eta <i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gako</i> [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] <> 06:</p> <p>Baldin eta <i>Zerga oinarria</i> [BaseImponible] <= 1000: [Zergaren kuota] [Cuotalmpuesto] = ([Zerga oinarria] [BaseImponible] * [Zerga tasa] [Tipolmpositivo] ± [Zerga oinarria] [BaseImponible] eremuaren % 1 (nolanahi ere, +/- 10 euroko diferentzia onartuko da)</p> <p>Baldin eta [Zerga oinarria] [BaseImponible] > 1000: [Zergaren kuota] [Cuotalmpuesto] = ([Zerga oinarria] [BaseImponible]* Zerga tasa [Tipolmpositivo]) +/- 10 euro</p> <p>Bi kasuetan +/- 10 euroko diferentzia onartuko da</p> <p>(salbu eta faktura zuzentzailearen <i>Mota</i> [Tipo rectificativa] = ·1· edo faktura zuzentzailearen <i>Kodea</i> [Codigo de factura rectificativa] = R2 R3 R5)</p>	1233
<p>Baldin eta <i>Salbuetsi gabearen mota</i> [TipoNoExenta] = S1 eta <i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gako</i> bakarra [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] <> 03·05·09·:</p> <p>Baldin eta <i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gako</i> [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] = 06 eta xehetasun lerro bat bakarrik badago eta <i>Lotu gabea</i> [No sujeta] blokea ez badago beteta:</p> <p><i>Zergaren kuota</i> [Cuotalmpuesto] eta <i>Kostuaren zerga oinarria</i> [BaseImponibleACoste] eremuek zeinu bera izan behar dute</p> <p>(salbu eta faktura zuzentzailearen <i>Mota</i> [Tipo rectificativa] = "I" edo faktura zuzentzailearen <i>Kodea</i> [Codigo de factura rectificativa] R2 R3 bada)</p>	1232
<p>Baldin eta <i>Salbuetsi gabearen mota</i> [TipoNoExenta] = S1 eta <i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gako</i> bakarra [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] <> 03·05·09·:</p> <p>Baldin eta <i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gako</i> [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 06 bada eta xehetasun lerro bat bakarrik badago eta <i>Salbuetsia gabea</i> [Exenta] ez badago beteta:</p> <p>Baldin eta [Kostuaren zerga oinarria] [BaseImponibleACoste] <= 1000: [Zergaren kuota] [Cuotalmpuesto] = ([Kostuaren zerga oinarria] [BaseImponibleACoste] * [Zerga tasa] [Tipolmpositivo] ± [Kostuaren zerga oinarria] [BaseImponibleACoste] eremuaren % 1 (nolanahi ere, +/- 10 euroko diferentzia onartuko da)</p> <p>Baldin eta [Kostuaren zerga oinarria] [BaseImponibleACoste] > 1000: [Zergaren kuota] [Cuotalmpuesto] = ([Kostuaren zerga oinarria] [BaseImponibleACoste] +/- 10 euro</p> <p>Bi kasuetan +/- 10 euroko diferentzia onartuko da</p> <p>(salbu eta faktura zuzentzailearen <i>Mota</i> [TipoRectificativa] = I edo faktura zuzentzailearen <i>Kodea</i> [Codigo de factura rectificativa] R2 R3 bada)</p>	1234



ERREGIMEN BEREZIKO HAINBAT GAKO ADIERAZTEN DIRENEAN
ETA HAIETAKO BAT ERE ·03·05·09· EZ DENEAN

<p>Baldin <i>Salbuetsi gabearen mota [TipoNoExenta] = S1</i> hainbat erregimen badira eta haietako bat ere ez bada 03·05·09:</p> <p><i>Zerga tasa [TipolPositivo]</i> eremua: derrigorrezkoa eta 0z bestelakoa</p>	1219
<p>Baldin [<i>Salbuetsi gabearen mota</i>] [<i>TipoNoExenta</i>] = S1 eta hainbat erregimen badira eta haietako bat ere ez bada 03·05·09:</p> <p><i>Zergaren kuota [CuotalImpuesto]</i> eremua: derrigorrezkoa</p>	1242
<p>Baldin [<i>Salbuetsi gabearen mota</i>] [<i>TipoNoExenta</i>] = S1 eta hainbat erregimen badira eta haietako bat ere ez bada 03·05·09:</p> <p><i>Zergaren kuota [CuotalImpuesto]</i> eta <i>Zerga oinarria [BaselImponible]</i> eremuek zeinu bera izan behar dute</p> <p>(salbu eta faktura zuzentzailearen <i>Mota [TipoRectificativa] = 'I'</i> edo faktura zuzentzailearen <i>Kodea [Codigo de factura rectificativa] = R2 R3</i> edo <i>BEZaren erregimena</i> edo <i>zerga garrantzia duen eragiketa gakoren bat [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] = '06')</i></p>	1231
<p>Baldin <i>Salbuetsi gabearen mota [TipoNoExenta] = 'S1'</i> hainbat erregimen badira eta haietako bat ere ez bada 03·05·09:</p> <p>Baldin eta <i>Zerga oinarria [BaselImponible] <= 1000:</i> <i>[Zergaren kuota] [CuotalImpuesto] = ([Zerga oinarria] [BaselImponible] * [Zerga tasa] [TipolPositivo] ± [Zerga oinarria]ren % 1 [BaselImponible])</i> (nolanahi ere, +/- 10 euroko diferentzia onartuko da)</p> <p>Baldin eta <i>[Zerga oinarria] [BaselImponible] > 1000:</i> <i>[Zergaren kuota] [CuotalImpuesto] = ([Zerga oinarria] [BaselImponible] * Zerga tasa [TipolPositivo]) +/- 10 euro</i></p> <p>Bi kasuetan +/- 10 euroko diferentzia onartuko da (salbu eta faktura zuzentzailearen <i>Mota [TipoRectificativa] = 'I'</i> edo faktura zuzentzailearen <i>Kodea [Codigo de factura rectificativa] = R2 R3</i> edo <i>BEZaren erregimena</i> edo <i>zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] = '06')</i></p>	1233



SUBJEKTU PASIBOAREN INBERTSIOA DUTEN ERAGIKETA LOTU ETA SALBUETSI GABEETARAKO BALIOZTAPENAK (S2)

Balioztapenaren deskribapena	Errore kodea
Baldin [Salbuetsi gabearen mota] [TipoNoExenta] '=' 'S2': Zerga tasa [TipoImpositivo] = 0 edo zuriz	1235
Baldin [Salbuetsi gabearen mota] [TipoNoExentaFactura] '=' 'S2': Zergaren kuota [CuotaImpuesto] = 0 edo zuriz	1237
Baldin [Salbuetsi gabearen mota] [TipoNoExentaFactura] '=' 'S2': Baliokidetasun errekguaren tasa [TipoRecargoEquivalencia] = 0 edo zuriz	6036
Baldin [Salbuetsi gabearen mota] [TipoNoExentaFactura] '=' 'S2': Baliokidetasun errekguaren kuota [CuotaRecargo] = 0 edo zuriz	6043
Salbuetsi gabearen mota [TipoNoExenta] S2 adierazi daiteke BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoren bat [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 01, 04, 05, 06, 07 edo 12 bada	1328

02 ERREGIMEN GAKOA (ESPORTAZIOA) DUTEN ERAGIKETETARAKO BALIOZTAPENAK

Balioztapenaren deskribapena	Errore kodea
Zerga tasa [Tipo Impositivo] eta Kuota [Cuota] ezin dira informatuta etorri, baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 02 eta bakarra bada	5020
Baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gako bakarra [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 02 bada, Lotua/Salbuetsia [Sujeta/Exenta] eragiketa [Eragiketa mota] [TipoOperacion] [Entrega] [Entrega] banakapen motarako bakarrik adierazi daiteke	5036
Baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoetako bat [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 02 bada, derrigorrezkoa da gutxienez Lotua/Salbuetsia [Sujeta/Exenta] eragiketa egotea [Eragiketa mota] [Entrega] [TipoOperacion] [Entrega] banakapen motarako	5037

03 ERREGIMEN GAKOA (ONDASUN ERABILIAK) DUTEN ERAGIKETETARAKO BALIOZTAPENAK

Balioztapenaren deskribapena	Errore kodea
Baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gako bakarra [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 03 bada, ezin da bete Lotu gabea [No Sujeta] blokea	1290
Baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gako bakarra [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 03 bada, Lotua/Salbuetsi gabea [Sujeta/No Exenta] blokerako, S1 motako Salbuetsi gabea [NoExenta] bakarrik onartuko da	1291

04 ERREGIMEN GAKOA (INBERTSIO URREA) DUTEN ERAGIKETETARAKO BALIOZTAPENAK

Balioztapenaren deskribapena	Errore kodea
Baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 04 bada, ezin da bete Lotu gabea [No Sujeta] blokea	1292
Baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 04 bada, Lotua/Salbuetsi gabea [Sujeta/No Exenta] blokerako, S2 motako Salbuetsi gabea [No Exenta] bakarrik onartuko da	1293



06 ERREGIMEN GAKOA (ENTITATE TALDEAK) DUTEN ERAGIKETETARAKO BALIOZTAPENAK

Balioztapenaren deskribapena	Errore kodea
<i>Kostuaren zerga oinarria [BaselImponibleACoste] eremua derrigorrezkoa da, baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 06 bada.</i>	1272
Baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 06 bada, <i>Faktura sinplifikatua [FacturaSimplificada] eremua eta Faktura sinplifikatuaren ordezkari egindako faktura [FacturaEmitidaSustituciónSimplificada] eremua ezin dira S izan eta faktura zuzentzailearen Kodea [Código de factura rectificativa] ere ezin da R5 izan</i>	1276
<i>Kostuaren zerga oinarria [BaselImponibleACoste] eremua informatu behar da, baldin eta bakarrik BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoetako batek [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 06 balioa badu</i>	1281

07 ERREGIMEN GAKOA (KUTXAKO IRIZPIDEA) DUTEN ERAGIKETETARAKO BALIOZTAPENAK

Balioztapenaren deskribapena	Errore kodea
Baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 07 eta bakarria bada, ezin da bete <i>Lotu gabea [No Sujeta] blokea</i>	1304
Baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 07 eta bakarria bada, <i>Lotua/Salbuetsi gabea [Sujeta/No Exenta] blokerako ez da onartuko S2 Salbuetsi gabearen mota [TipoNoExenta]</i>	1305
Baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 07 eta bakarria bada, ezin da markatu E2·E3·E4 eta E5 <i>Salbuetsitakoaren arrazoia [CausaExencion]</i>	1306

08 ERREGIMEN GAKOA (IGIC / IPSI) DUTEN ERAGIKETETARAKO BALIOZTAPENAK

Balioztapenaren deskribapena	Errore kodea
<i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoetako bat [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 08 bada, Lotu gabea [NoSujeta] blokean Lotu gabearen arrazoia [CausaNoSujeción] eremuak RL balioa izan behar du eta Zenbatekoa [Importe] eremua informatuta egon behar da</i>	1171
<i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 08 eta bakarria bada, Lotu gabea [No Sujeta] blokean bakarrik bete daiteke eta Lotu gabearen arrazoia [CausaNoSujeción] eremuak RL balioa izan behar du</i>	1298

10 ERREGIMEN GAKOA (HIRUGARRENEN KONTURAKO KOBRANTZAK) ERAGIKETETARAKO BALIOZTAPENAK

Balioztapenaren deskribapena	Errore kodea
<i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 10 bada, Lotu gabearen arrazoia [CausaNoSujeción] eremuak OT balioa izan behar du</i>	1311
Erregimen bereziko gakoren bat 10 bada, hartzailaren IFZ ezin da hutsik egon	1313



**11.12.13 ERREGIMEN GAKOA (NEGOZIO LOKALAREN ERRENTAMENDUA)
ERAGIKETETARAKO BALIOZTAPENAK**

Balioztapenaren deskribapena	Errore kodea
Erregimen bakarra adierazten bada eta 11, 12 edo 13 bada, % 21eko <i>Tasa [Tipo]</i> bakarrik onartuko da	1327

**14 ERREGIMEN GAKOA DUTEN ERAGIKETETARAKO BALIOZTAPENAK
(OBRA ZIURTAPENETAN BEZ-A SORTU GABE DUEN FAKTURA,
HAREN HARTZAILEA ADMINISTRAZIO PUBLIKOA DENEAN)**

Balioztapenaren deskribapena	Errore kodea
<i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gako [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia]</i> 14 eta bakarra bada, <i>Eragiketa data [FechaOperacion]</i> derrigorrezkoa da, eta <i>Fakturaren jaulkipen dataren</i> ondorengoa <i>[FechaExpedicionFactura]</i> izan behar da	1307
Baldin eta <i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gako</i> bakarra <i>[ClaveRegimenIVAOpTrascendencia]</i> 14 adierazten bada, hartzaillearen IFZ ezin da hutsik egon eta P, Q, S edo V-z hasi behar da	1310

**17 ERREGIMEN GAKOA (OSS/IOSS) DUTEN
ERAGIKETETARAKO BALIOZTAPENA**

Balioztapenaren deskribapena	Errore kodea
<i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gako [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia]</i> 17 bada, <i>Lotua/Salbuetsi gabea [Sujeta/NoExenta]</i> blokerako, S1 motako salbuetsi gabeko mota bakarrik onartuko da	1360

**51 ERREGIMEN GAKOA (BALIOKIDETASUN ERREKARGUKO ERAGIKETAK) DUTEN
ERAGIKETETARAKO BALIOZTAPENAK**

Balioztapenaren deskribapena	Errore kodea
Baldin eta <i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gako [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia]</i> 51 bada, <i>Baliokidetasun errekguaren tasa [Tipo de Recargo de Equivalencia]</i> ez da informatuta etorri behar	5021
Baldin eta <i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gako [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia]</i> 51 bada, <i>Baliokidetasun errekguaren kuota [Cuota de Recargo de Equivalencia]</i> ez da informatuta etorri behar	5022
Baldin eta <i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gako [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia]</i> 51 bada, <i>Lotua eta salbuetsi gabea [Sujeta y No Exenta]</i> blokean gutxienez <i>Baliokidetasun errekgudun edo erregimen sinplifikatuko eragiketa bat [OperaciónEnRecargoDeEquivalenciaORégimenSimplificado]</i> S izan behar da	5023
·51· edo ·52· gako bat informatu bada soilik informatu daiteke ·S· hizkiarekin <i>[OperaciónEnRecargoDeEquivalenciaORégimenSimplificado]</i> eremua	6044



**52 ERREGIMEN GAKOA (ERREGIMEN SINPLIFIKATUKO ERAGIKETAK) DUTEN
ERAGIKETETARAKO BALIOZTAPENAK**

Balioztapenaren deskribapena	Errore kodea
Baldin eta <i>BEZaren erregimena</i> edo <i>zerga garrantzia duen eragiketa gakoa</i> [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 52 bada, <i>Lotua/Salbuetsi gabea</i> [Sujeta y No Exenta] blokean gutxienez <i>Baliokidetasun erreargudun</i> edo <i>erregimen sinplifikatuko eragiketa</i> batean [OperaciónEnRecargoDeEquivalenciaORégimenSimplificado] S izan behar da	5025
·51· edo ·52· gakoa informatu bada soilik informatu daiteke <i>Baliokidetasun erreargudun</i> edo <i>erregimen sinplifikatuko eragiketa</i> bat ·S· hizkiaz [OperacionEnRecargoDeEquivalenciaORegimenSimplificado]	6044

**53 ERREGIMEN GAKOA DUTEN ERAGIKETETARAKO BALIOZTAPENAK
BEZAREN ONDORIOETARAKO ENPRESABURU EDO PROFESIONALTZAT JOTZEN EZ DIREN
PERTSONEK EDO ERAKUNDEEK EGINDAKO ERAGIKETAK**

Balioztapenaren deskribapena	Errore kodea
53 klabea aukeratuz gero, fakturaren edo eragiketa motaren banakapena lotu gabea baino ezin izango da izan, OT kausa-motarekin, 7. artikulua edo beste kasu batzuk.	6047



4. ERRORE ZERRENDA

ERREFUSATZEA DAKARTEN ERROREAK	
Kodea	Errorearen deskribapena
001	Igorlearen ziurtagiria okerra: errebokatua, ez-homologatua edo iraungia (hilabete baino gehiagoz)
002	Fitxategiak ez du betetzen XSD eskema
003	Fitxategiak ez du xehetasun lerrorik jasotzen
004	Derrigorrezko datua falta da edo datua okerra da (<i>Faktura zenbakia [NumFactura]</i> ez dago hutsik, <i>Signature [Signature]</i> eta <i>Aurreko fakturaren zenbakia [NumFacturaAnterior]</i> , [<i>SignatureValueFirmaFacturaAnterior</i>] <i>Aurreko faktura kateatzea [EncadenamientoFacturaAnterior]</i> eta <i>TBAI lizentzia [LicenciaTBAI]</i> , elementuaz informatzen denean, bidaltzailearen NIFa ez onargarria)
006	Jasotze zerbitzua ez dago erabilgarri. Egin berriro eragiketa geroago
007	Igorlearen ziurtagiria ez da baliozkoa fakturaren jaulkitzailearentzat
011	Faktura zuzentzailea ez da adierazi
017	Mezuaren tamaina ez da zuzena: baimendutako tamaina gainditu da
021	Aldatu nahi den fitxategiak sisteman jasoa izan behar du
1104	ID eremuaren balioa ez da zuzena. IFZ-BEZA zuzena izan behar da adierazitako herrialderako. Brexitaren kontrola
1124	Herrialdearen kodea derrigorrezkoa da Identifikazio mota ez bada IFZ-BEZ
1125	<i>Jaulkipen data [FechaExpedicionFactura]</i> gaurko dataren ondorengoa da
1137	Baldin eta <i>Faktura sinplifikatuaren ordezkari faktura [Factura emitida en sustitución de factura simplificada]</i> eremua ez badago informatuta, <i>Zuzendu edo ordezkari fakturak [Facturas Rectificadas Sustituídas]</i> eremua ezin izango da informatuta etorri
1140	Eragiketek zati lotuaren barruan zati salbuetsia eta/edo zati salbuetsi gabea izan dezakete. Beraz, bloke bakarra edo biak ager daitezke, baina gutxienez bat (<i>Salbuetsia eta/edo Salbuetsi gabea [Exenta y/o No Exenta]</i>)
1141	Eragiketek zati bat zergari lotuta izan dezakete, eta beste bat lotu gabe. Beraz, bloke bakarra edo biak ager daitezke, baina gutxienez bat (<i>Lotua eta/edo Lotu gabea [Sujeta y/o No Sujeta]</i>)
1146	IFZ-BEZA identifikatzeko adierazitako <i>Herrialdearen kodea [CodigoPais]</i> eremua ez dator bat IDaren lehendabiziko bi karakterekin
1148	<i>Eragiketa motaren banakapena [DesgloseTipoOperacion]</i> eremuak gutxienez <i>Zerbitzuen prestazioa [PrestacionServicios]</i> edo <i>Entrega [Entrega]</i> edo biak behar ditu
1158	Gutxienez hartzaile bat informatu behar da, <i>Faktura sinplifikatua [Factura simplificada]</i> eremua N denean edo hutsik dagoenean, edo <i>Faktura sinplifikatuaren ordezkari faktura [Factura emitida en sustitución de factura simplificada]</i> eremua S denean edo faktura zuzentzailearen <i>Kodea [Código de factura rectificativa]</i> R5 ez denean
1166	<i>Zerga tasa [TipoImpositivo]</i> eremua ez dago jasota baimendutako balioen zerrendan
1167	<i>Eragiketa data [FechaOperacion]</i> eremuaren balioa baimendutakoa baino <u>gerokoagoko</u> data bati dagokio
1168	<i>Herrialdearen kodea [CodigoPais]</i> eremuaren balioa ES izan daiteke <i>Identifikazio mota [IDType]</i> 03 denean bakarrik



1171	<i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gako baten balioa [ClaveRegimenIVA-OpTrascendencia] [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 08 bada, Lotu gabea [NoSujeta] blokean Lotu gabearen arrazoia [Causa No Sujeción] eremuak RL balioa izan behar du eta Zenbatekoa [Importe] eremua informatuta egon behar da</i>
1177	<i>Baliokidetasun errekarquaren tasa [TipoRecargoEquivalencia] eremuaren balioa ez dago jasota baimendutako balioen zerrendan</i>
1195	<i>Zerga tasa [TipoImpositivo] eremuaren balioa 2012. urteko eragiketa data edo lehenagokoa denean bakarrik baimenduta dago</i>
1198	<i>Baliokidetasun errekarquaren tasa [TipoRecargoEquivalencia] eremuaren balioa 2012. urteko eragiketa data edo lehenagokoa denean bakarrik baimenduta dago</i>
1219	<i>Zerga tasa [TipoImpositivo] eremuan 0 ez den balioa informatu behar da, baldin eta Salbuetsi gabearen mota [TipoNoExenta] eremuak S1 balioa badu eta Erregimen berezia edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenEspecialOTrascendencia] edo Erregimen berezia edo zerga garrantzia duen eragiketa gako gehigarria [ClaveRegimenEspecialOTrascendenciaAdicional] 03, 05 edo 09 balioa ez bada</i>
1231	<i>Zergaren kuota [Cuotalmpuesto] eta Zerga oinarria [Baselmpoñible] eremuek zeinu bera izan behar dute</i>
1232	<i>Zergaren kuota [Cuotalmpuesto] eta Kostuaren zerga oinarria [BaselmpoñibleACoste] eremuek zeinu bera izan behar dute</i>
1233	<i>Zergaren kuota [Cuotalmpuesto] eremuak balio okerra du, Zerga tasa [TipoImpositivo] eta Zerga oinarria [Baselmpoñible] eremuetarako</i>
1234	<i>Zergaren kuota [Cuotalmpuesto] eremuak balio okerra du, Zerga tasa [TipoImpositivo] eta Kostuaren zerga oinarria [BaselmpoñibleACoste] eremuetarako</i>
1235	<i>Zerga tasa [TipoImpositivo] eremua 0 izan behar da, Salbuetsi gabearen mota [TipoNoExenta] eremuak S2 balioa badu</i>
1237	<i>Zergaren kuota [Cuotalmpuesto] eremua 0 izan behar da, Salbuetsi gabearen mota [TipoNoExenta] eremuak S2 balioa badu</i>
1242	<i>Zergaren kuota [Cuotalmpuesto] eremua derrigorrez informatu behar da, Zerga tasa [TipoImpositivo] eremua beteta badago eta 0 ez bada</i>
1249	<i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOperacion-Trascendencia] eremuan lehendabiziko gakoaren balioak ez du baliorik onartzen bigarren eta hirugarren gakoan</i>
1272	<i>Kostuaren zerga oinarria [BaselmpoñibleACoste] eremua derrigorrezkoa da, baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoren bat [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 06 bada.</i>
1276	<i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 06 bada, Faktura sinplifikatua [FacturaSimplificada] eremua ezin da S izan eta Faktura sinplifikatuaren orde z egindako faktura [Factuidda Sustitucion Simplificada] eremua ere ezin da S izan eta faktura zuzentzailearen Kodea [Codigo de factura rectificativa] eremua ezin da R5 izan</i>
1281	<i>Kostuaren zerga oinarria [BaselmpoñibleACoste] eremua informatu behar da, baldin eta bakarrik BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoetako batek [ClaveRegimenIVA-OpTrascendencia] 06 balioa badu</i>
1290	<i>BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gako bakarra [ClaveRegimenIVA-OpTrascendencia] 03 bada, ezin da bete Lotu gabea [No sujeta] blokea</i>
1291	<i>Baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gako bakarra [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 03 bada, Lotua/Salbuetsi gabea [Sujeta/No Exenta] blokerako S1 Salbuetsi gabea [No exenta] mota bakarrik onartuko da</i>
1292	<i>Baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVA-OpTrascendencia] 04 bada, ezin da bete Lotu gabea [No sujeta] blokea</i>



1293	Baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVA-OpTrascendencia] 04 bada, Salbuetsi gabea [No Exenta] blokerako S2 Salbuetsi gabea [No exenta] mota bakarrik onartuko da
1298	Baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVA-OpTrascendencia] 08 bada, Lotu gabea [No Sujeta] blokean bakarrik bete daiteke eta Lotu gabearen arrazoia [Causa No Sujeción] eremuak RL balioa izan behar du
1301	Baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen BEZaren erregimen gako bakarra [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] aukeratu bada eta 01 bada, ezin dira markatu E2 eta E3 Salbuetsitakoaren arrazoia [CausaExencion]
1302	Zerbitzu prestazioa [PrestacionServicios] blokerako ezin da markatu E5 Salbuetsitakoaren arrazoia [CausaExencion]
1303	Baldin eta Salbuetsitakoaren arrazoia [CausaExencion] eremuan E5 markatzen bada, kontrapartea Beste batzuen identifikazioa [IDOtro] blokearen bidez identifikaturik egon behar da, Identifikazio mota [IDType] 02 izanik
1304	Baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVA-OpTrascendencia] 07 bada, ezin da bete Lotu gabea [No Sujeta] blokea
1305	Baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVA-OpTrascendencia] 07 eta bakarra bada, Lotua/Salbuetsi gabea [Sujeta/No Exenta] blokerako ez da onartuko Salbuetsi gabea [No Exenta] S2 mota
1306	Baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVA-OpTrascendencia] 07 eta bakarra bada, ezin dira markatu E2·E3·E4 eta E5 Salbuetsitakoaren arrazoia [CausaExencion]
1307	BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 14 eta bakarra bada, Eragiketa data [FechaOperacion] derrigorrezkoa da eta Fakturaren jaulkipen dataren ondorengoa [FechaExpedicionFactura] izan behar da
1310	Baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gako bakarra [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] adierazten bada, hartzailearen IFZ ezin da hutsik egon eta P, Q, S edo V-z hasi behar da
1311	BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 10 bada, Lotu gabea [No Sujeta] blokean Lotu gabearen arrazoia [CausaNoSujeción] eremuak OT balioa izan behar du
1313	Erregimen bereziko gakoren bat 10 bada, hartzailearen IFZ ezin da hutsik egon
1317	Baldin eta Lotua/Salbuetsi gabea [Sujeta No Exenta] blokean S2 Salbuetsi gabearen mota [Tipo-NoExenta] markatzen bada, hartzailearen IFZ ezin da hutsik egon
1321	Faktura zuzentzailearen kodea R3 bada, hartzailearen IFZ ezin da hutsik egon Faktura zuzentzailearen kodea R2 bada eta hartzailearen IFZ hutsik badago, Identifikazio mota [IDType] eremua 02 izan behar da
1322	Faktura zuzentzailearen kodea R2 edo R3 bada, banakapena faktura mailan bakarrik onartzen da Faktura zuzentzailearen kodea R2 bada eta hartzailea IFZ-BEZarekin identifikatuta badago, eragiketa mailan ere egin daiteke banakapena.
1323	Zerga tasa [TipoImpositivo] % 21 bada, errekaru tasa gisa 5,2 edo 1,75 bakarrik onartuko dira
1324	Zerga tasa [TipoImpositivo] % 10 bada, errekaru tasa gisa 1,4 bakarrik onartuko da
1325	Zerga tasa [TipoImpositivo] % 4 bada, errekaru tasa gisa 0,5 bakarrik onartuko da
1326	Baldin eta fakturaren banakapenaren edo ondasun entregaren Baliokidetasun errekaruaren kuota [CuotaRecargoEquivalencia] eremua beteta badago, hartzailearen IFZ ezin da hutsik egon
1327	Erregimen bakarra adierazten bada eta 11, 12 edo 13 bada, % 21eko Tasa [Tipo] bakarrik onartuko da

1328	<i>Salbuetsi gabearen mota [TipoNoExenta] S2 adierazi daiteke baldin eta bakarrik BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 01, 04, 05, 06, 07 edo 12 bada</i>
1329	<i>Faktura sinplifikatua [FacturaSimplificada] eremua S denean, osagai hauen batura hau ez da 3.000 €-tik gorakoa izango: zerga oinarrien batura, Lotua/Salbuetsi gabea [Sujeta No Exenta] blokeko kuotak eta Lotua/Salbuetsia [Sujeta Exenta] blokeko zerga oinarrien batura</i>
1360	<i>Baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 17 bada, Lotua/Salbuetsi gabea [SujetaNoExenta] blokerako, S1 Salbuetsi gabearen mota [TipoNoExenta] bakarrik onartuko da</i>
2013	<i>Baliokidetasun errekarquaren kuota [Cuota Recargo Equivalencia] eremuak balio okerra du, Baliokidetasun errekarquaren tasa [TipoRecargoEquivalencia] eta Zerga oinarria [BaseImponible] eremuetarako</i>
2025	<i>Zenbatekoa guztira [ImporteTotal] osagai hauen batura izan behar da: zerga oinarrien batura, zergaren kuotak, Lotua/Salbuetsi gabea [Sujeta No Exenta] blokeko baliokidetasun errekarquaren kuotak, Lotua/Salbuetsia [Sujeta Exenta] blokeko zerga oinarrien batura eta Lotu gabea [No Sujeta] blokeko zenbatekoen batura. Balioztapen hau ez da aplikatuko, erregimen gakoren bat 03, 05, 06 edo 09 bada</i>
5002	<i>Xehetasunen azalpena [DescripcionDetalle] eremua derrigorrezkoa da eta ezin da hutsik egon</i>
5007	<i>Fakturak banakapen bat jasotzen du faktura mailan, eragiketa mailako banakapen bat dagokionean, kontraparteak Beste batzuen identifikazioa [IDOtro] eremu bat edo N-z hasten den IFZ bat edukitzeagatik</i>
5015	<i>Lerroetako zenbateko osoa ez dator bat adierazitako fakturaren zenbateko osoarekin</i>
5016	<i>Lotua eta salbuetsi gabea [sujeta y no exenta] banakapenean adierazitako zenbatekoen batura ez dator bat xehetasun lerroetan jasotakoarekin</i>
5017	<i>Lotu gabea edo salbuetsia [no sujeta o exenta] banakapenetan adierazitako zenbatekoak ez dotoz bat xehetasun lerroetan jasotakoarekin</i>
5018	<i>Lerroetako batean kalkulaturako BEZa ez da onartutako Zerga tasa [Tipo Impositivo] bat. Ziurtatu informatu direla Unitateko zenbatekoa [ImporteUnitario] BEZik gabe, lerroaren Zenbatekoa guztira [ImporteTotal] BEZarekin eta ezarritako Deskontua [Descuento] beti eurotan.</i>
5020	<i>Zerga tasa [Tipo Impositivo] eta Kuota [Cuota] ezin dira informatuta etorri, baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 02 eta bakarra bada:</i>
5021	<i>Baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 51 bada, Baliokidetasun errekarquaren tasa [TipoRecargo Equivalencia] ez da informatuta etorri behar</i>
5022	<i>Baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 51 bada, Baliokidetasun errekarquaren kuota [CuotaRecargo Equivalencia] ez da informatuta etorri behar</i>
5023	<i>Baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 51 bada, Lotua eta Salbuetsi gabea [Sujeta y No Exenta] blokean gutxienez Baliokidetasun errekarquedun edo erregimen sinplifikatuko eragiketa bat [OperacionEn RecargoDe Equivalencia ORegimen Simplificado] S izan behar da</i>
5025	<i>Baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoa [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 52 bada, Lotua/Salbuetsi gabea [Sujeta y No Exenta] blokean gutxienez Baliokidetasun errekarquedun edo erregimen sinplifikatuko eragiketa batean [OperaciónEnRecargoDeEquivalenciaORégimenSimplificado] S izan behar da</i>
5029	<i>Xehetasun lerroetatik eratorritako zenbatekoa zuzena izan behar da</i>
5030	<i>Abizenak eta izena edo sozietate izena [ApellidosNombreRazonSocial] eremua ezin da hutsik egon</i>



5032	<i>Helbidea [Dirección] eremua informatu behar da, Faktura sinplifikatua [FacturaSimplificada] eremua N bada edo hutsik badago, edo Faktura sinplifikatuaren ordezkari egindako faktura [FacturaEmittedaSustituciónSimplificada] eremua S bada, edo faktura zuzentzailearen Kodea [Código de factura rectificativa] R5 ez bada</i>
5033	<i>Eragiketa mailako banakapena bete daiteke hartzailea atzeritarra denean bakarrik (·N·hizkiak hasten den IFZ edo Beste batzuen identifikazioa [IDOtro])</i>
5034	<i>Faktura sinplifikatu baten ordezkari egindako faktura bada, ordezkari egindako faktura identifikatu behar da</i>
5036	<i>Baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gako bakarra [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 02 bada, Lotua/Salbuetsia [Sujeta/Exenta] eragiketa [Eragiketa mota] [TipoOperacion] [Entrega] [Entrega] banakapen motarako bakarrik adierazi daiteke</i>
5037	<i>Baldin eta BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa gakoetako bat [ClaveRegimenIVAOpTrascendencia] 02 bada, derrigorrezkoa da gutxienez Lotua/Salbuetsia [Sujeta/Exenta] eragiketa egotea [Eragiketa mota] [TipoOperacion] [Entrega] [Entrega] banakapen motarako</i>
6016	<i>Faktura zuzentzailea bada, edozein motatakoa, identifikatuta egon behar da Faktura seriea [SerieFactura] eremua</i>
6019	<i>Zuzendutako oinarria [BaseRectificada] eremua informatuta egon daiteke baldin eta faktura zuzentzailearen Mota [Tipo] S denean bakarrik</i>
6020	<i>Zuzendutako kuota [CuotaRectificada] eremua informatuta egon daiteke baldin eta faktura zuzentzailearen Mota [Tipo] S denean bakarrik</i>
6021	<i>Zuzendutako errekaruaren kuota [CuotaRecargoRectificada] eremua informatuta egon daiteke baldin eta faktura zuzentzailearen Mota [Tipo] S denean bakarrik</i>
6026	<i>Ezarri diren gakoak ez dira bateragarriak</i>
6036	<i>Baldin [Salbuetsi gabearen mota] [TipoNoExentaFactura] S2 bada, Baliokidetasun errekaruaren tasa [TipoRecargoEquivalencia] 0 izan behar da edo zuriz</i>
6043	<i>Baldin [Salbuetsi gabearen mota] [TipoNoExentaFactura] S2 bada, Baliokidetasun errekaruaren kuota [CuotaRecargo] 0 izan behar da edo zuriz</i>
6044	<i>·51· edo ·52· gakoak informatu bada soilik informatu daiteke Baliokidetasun errekaruaren edo erregimen sinplifikatuko eragiketa bat ·S· hizkiak [OperacionEnRecargoDeEquivalenciaORegimenSimplificado]</i>
6047	<i>53 klabea aukeratuz gero, fakturaren edo eragiketa motaren banakapena lotu gabea baino ezin izango da izan, OT kausa-motarekin, 7. artikulua edo beste kasu batzuk.</i>



5. FITXATEGIEN ETA ERROREEN KUDEAKETA

5.1. ERROREAK JAKINARAZTEA

Aldatutako TicketBAI fitxategiak balioztapenen bat gainditzen ez duenean, erroreak berri emango da ondorengo taulan azaltzen den komunikazio-kanalaren bitartez.

ERROREA JAKINARAZTEKO KOMUNIKAZIO KANALEA

Modu SINKRONAN komunikatuko dira, XMLren erantzunaren bidez.

5.2. FITXATEGIEN KONTSULTA

Jasotako TicketBAI ALDATUko fitxategi guztiak, harrera-balidazio guztiak gainditzeagatik, GIPUZKOATARIA webgunean kontsultatzeko moduan egongo dira.

Halaber, jasotako fitxategien egoera 5.3 paragrafoaren arabera adieraziko da.



5.3. FITXATEGIEN EGOERA

Jasotako aldaketa-fitxategiak, jasotze balioztapen guztiak gainditu dituztenean, finkatze balioztapen guztiak gainditzearen edo ez gainditzearen arabera egoera bat aurkeztuko dute.

Era berean, fitxategien egoera aldatu egingo da, baldin eta behar bezala jasotako beste fitxategi batek zuzendu, aldatu edo deuseztatzen badu.

Halaber, fitxategiaren egoera «Ezabatuta» egoerara aldatu ahal izango da, ondorengo prozesuetan TicketBAI espezifikazioaren bat betetzen ez dela egiaztatzen bada.

KODEA	JASOTZE EGOERA	EGUNGO EGOERA	DESKRIBAPENA	ZENBATZEN DU
C	ZUZENA	ZUZENA	Balioztapen guztiak gainditu dituen fitxategia	✓
CR	ZUZENA	ZUZENDUA	Faktura zuzentzaile baten bidez zuzendu den fitxategi zuzena	✓
CS	ZUZENA	ORDEZKATUA	Ordezko faktura baten bidez ordeztu den fitxategi zuzena	✓
CM	ZUZENA	ALDATUA	Aldaketa fitxategi baten bidez aldatu den fitxategi zuzena	✗
CA	ZUZENA	BALIOGABETUA	Baliogabetzeko fitxategi baten bidez baliogabetu den fitxategi zuzena	✗
CX	ZUZENA	EZABATUA	Zerga-betebeharrak egiaztatzeko espediente baten ondorioz ezabatu den fitxategi zuzena	✗



5.4. ERROREEN ZUZENKETA

La acción a realizar para la corrección de los errores dependerá del tipo de error, según se indica en las siguientes tablas.

ERREFUSATZEA DAKARTEN ERROREAK		
ERRORE MOTA	KODEA	ERROREAREN ZUZENKETA
Bidalketa ZIURTAGIRIARI lotua	001	Errorea zuzendu ondoren TicketBAI ALDATU fitxategia BIRBIDALI
Edo bidalketa-ziurtagiriari IDENTITATEARI lotua	007	
HARRERA ZERBITZUA ez dago erabilgarri	006	
TicketBAI ALTA fitxategiaren EGITURARI edo GUTXIENKO EDUKIEI lotua	002	
	003 004 017	
Aldaketa-fitxategian informatu behar diren gainerako datuen ondoriozko erroreak	[...]	
Aldatu beharreko fitxategia aldeztu aurretik jaso behar da sisteman	021	<i>Akziorik ez</i>

6. OHARTARAZPENAK

Fakturen jaulkitzaileei jasotako fitxategietan detektatu diren beste gorabehera batzuen eta TicketBAI betebeharra ez betetzea ekar dezaketen berri emango zaie, baita, hala badagokio, egin beharreko ekintzen berri ere.

OHARTARAZPEN MOTA	ALERTEN KUDEAKETARAKO EGIN BEHARREKO EKINTZAK
KATEATZE okerra	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Aztarna BERRIKUSI ▪ Aurreko fakturaren KONPONKETA fitxategia bidali (errefusatua izateagatik) ▪ Lehenengo faktura izateagatik ekintzarik EZ <p><i>* Zerga-betebeharrak egiaztatzeke espedientea irekitzea ekar dezake.</i></p>
TicketBAI softwarearen ALTA-INSKRIPZIOA EZ da baliozkoa	<p>Hornitzailearekin harremanetan jarri eta softwarea erregistratu etorkizuneko bidalketarako</p> <p><i>* Zerga-betebeharrak egiaztatzeke espedientea irekitzea ekar dezake.</i></p>
Jaulkitzailearen IFZ Gipuzkoan erregistratutako zergadun batena izan behar da	<p>Gipuzkoako zergapekoa izanez gero, erroldan alta eman behar da.</p> <p><i>* Dagokion zentsu-aitorpena aurkezteko epea amaitzen denetik aurrera, zerga-betebeharrak egiaztatzeke espediente bat hasi ahal izango da, eta horrek, gainera, fitxategia EZABATUA egoerara aldatzea ekar dezake</i></p>
ZIURTAGIRI BIDALTZAILEA iraungita (hilabete baino gutxiago)	<p>Hurrengo bidalketarako ZIURTAGIRIA BERRITZEA</p> <p><i>* Iraungitze-datatik hilabete igaro ondoren, 001 balioztapenak baztertu egingo du</i></p>